
 

     

MINISTRIA E BRENDSHME 

 AGJENCIA SHTETËRORE E PROKURIMEVE TË PËRQËNDRUARA 

 
 

Nr. ____ Prot.,        Tiranë, më __.___2023        

                                                       

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË 

SUKSESSHËM 

(Para Procesit të Ankimimit) 

 

25.01.2023 

 

Për: “KRIJON” SHPK      

Adresa: Tirane Farke FARKE Rruga e Elbasanit, nr.57, Çollak, 1044 

 

* * * 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur”, Kontratë, Mallra me objekt “Blerje pajisje 

laboratori per laboratorin e ISHTI-t”, me fond limit: 18,456,000 ( tetëmbëdhjetë milion e 

katërqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë) lekë (pa TVSH) me nr  reference të procedurës REF-

37829-08-03-2022. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje Pajisje laboratorike për ISHTI-t” me fond limit  

18,456,000 ( tetëmbëdhjetë milion e katërqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë) lekë (pa TVSH) me 

nr  reference të procedurës  REF-37829-08-03-2022. 

Publikime të mëparshme ( jo ): Buletini i Njoftimeve Publike 08.08.2022, Nr.108  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë:    

 

1. “KRIJON” SH.P.K                           K12023001A                                                                           

        Emri i plotë i shoqërisë                      numri i NIPT-it 

Vlera: 16,865,000  (gjashtëmbëdhjetë milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë) lekë pa 

TVSH (me   numra dhe fjalë) 

2. “MEDFAU” SH.P.K                                                                                   J93610823R                                                                                                                                                         

        Emri i plotë i shoqërisë                                  numri i NIPT-

it Vlera: 16,800,000 (gjashtëmbëdhjetë milion e tetëqind mijë)   lekë (pa TVSH)  (me   numra 

dhe fjalë) 

3. “GAMMA” SH.P.K                                                                                    K31510153H                                                                 

        Emri i plotë i shoqërisë                                                                              numri i NIPT-

it 
Vlera: 0 (zero) lekë (pa TVSH)  (me numra dhe fjalë)  

 

4. “ISOMETRIC” SH.P.K                                                                               L92207009A 



       Emri i plotë i shoqërisë                                                                                numri i 

NIPT-it 
Vlera: 0 (zero) lekë (pa TVSH)  (me numra dhe fjalë) 

 

 

Nga operatorët ekonomik pjesmarrës rezultojnë të skualifikuar operatorët ekonomik si më 

poshtë: 

     

1.  “MEDFAU” SH.P.K                                                                                     J93610823R                                                                                                                                                         

        Emri i plotë i shoqërisë                                     numri i 

NIPT-it Vlera: 16,800,000 (gjashtëmbëdhjetë milion e tetëqind mijë)   lekë (pa TVSH)  (me   

numra dhe fjalë) 

 

Arsyet e skualifikimit të OE “MEDFAU” SH.P.K       

                                       

- Ofertuesi nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 4, seksioni 2.1 “Kapaciteti 

Teknik”, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur katalogjet 

teknike per artikujt 1)Distilator për prodhimin e ujit, 2) Aparat i përcaktimit të pikës së 

flakërimit, 3) Viskozimetër automatik,  në kundërshtim me pikën 4 të Seksion 2.1 

“Kapaciteti Teknik” të Kërkesave të Vecanta për Kualkifikim ku përcaktohet 

shprehimisht detyrimi për paraqitken e katalogeve teknik për cdo artikull të përkthyer 

dhe noteruar. 

 

2. “GAMMA” SH.P.K                                                                                      K31510153H                                                                 

        Emri i plotë i shoqërisë                                                                                numri i 

NIPT-it 
Vlera: 0 (zero) lekë (pa TVSH)  (me numra dhe fjalë)  

 

Arsyet e skualifikimit të OE “GAMMA” SH.P.K       

 

- KVO skualifikon automatikisht në sistem operatorin ekonomik GAMMA SH.P.K 

për arsye se nuk ka paraqitur ofertë dhe dokumente për kualfikim. 

 

3. “ISOMETRIC” SH.P.K                                                                                L92207009A 

       Emri i plotë i shoqërisë                                                                                 numri i 

NIPT-it 
Vlera: 0 (zero) lekë (pa TVSH)  (me numra dhe fjalë) 

 

Arsyet e skualifikimit të OE “ISOMETRIC” SH.P.K      

 

- KVO skualifikon automatikisht në sistem operatorin ekonomik “ISOMETRIC” 

SH.P.K për arsye se nuk ka paraqitur ofertë dhe dokumente për kualfikim. 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik i 

mëposhtëm është identifikuar si i suksesshëm: 

 

1) KRIJON” SH.P.K                             K12023001A                                                                           

       Emri i plotë i shoqërisë                      numri i NIPT-it  



 Vlera: 16,865,000 (gjashtëmbëdhjetë milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë) lekë pa 

TVSH (me numra dhe fjalë). 

 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 12.01.2023 

Ankesa për dokumentat e tenderit: JO 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS 

 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

 

 
 


